



Am Dorfplatz 29, 5423 St. Koloman ◆ Telefon: 06241/222-0, Fax-DW: 22 ◆ www.stkoloman.at ◆ gemeinde@stkoloman.at

St. Koloman, am 06.05.2024

Einladung

zur 1. Sitzung der

Gemeindevertretung

am Donnerstag, 16. Mai 2024, 19:30 Uhr im Sitzungszimmer.

Tagesordnung:

- Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Fragestunde
- 3. Bauangelegenheiten
 - 3.1. Präsentation Dorfentwicklungskonzept DI Krasser (SIR) und Ortsplaner DI Salmhofer
 - 3.2. Einwände zur Auflage REK Bericht Ortsplaner und Beschlussfassung
- 4. Finanzielle Angelegenheiten und Auftragsvergaben
 - 4.1. Jahresrechnung Bericht Überprüfungsausschuss
 - 4.2. Jahresrechnung der Gemeinde St. Koloman sowie der Gemeinde Immobilien KG 2023 Beratung und Beschlussfassung
 - 4.3. Gebührenbremse-Aufteilung der Mittel Beschlussfassung
 - 4.4. Neue Flutlichtanlage Kunstrasenplatz Beschlussfassung
- 5. Personelle Angelegenheiten
- 6. Berichte, Termine, e5 und Sonstiges
 - 6.1. Anliegen der FPÖ St. Koloman
 - 6.1.1. Transparentes Arbeiten mit den Gemeindebürgern
 - 6.1.2. Transparentes Arbeiten innerhalb der Gemeindevertretung

Für die Gemeinde St. Koloman

Herbert Walkner

Bürgermeister







